kemudian, pusat pemerintahan dipindahkan ke Lubuk Madung yang menjadi pusat

Kerajaan kedua setelah Kota Lama. Di sinilah Raden Sulaiman resmi dinobatkan

sebagai sultan Kesultan Sambas yang pertama yang bergelar Sultan Muhammad

Syafiuddin I (1630-1669 M), pada tanggal 10 Dzulhijjah tahun 1040 H atau tahun

1630 M sekaligus menjadi awal kemunculan Kesultanan Sambas secara resmi, (Erwin

Mahrus et.al 2003: 1).

Islamisasi di Kesultanan Sambas

Penyebaran Islam merupakan suatu proses sangat penting dalam sejarah

Indonesia, proses ini tidaklah terjadi secara bersamaan diberbagai daerah di Indonesia